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متن پرسش

بسمه تعالی سلام: 1. در پاسخ به سوال قبلی که حضرت علی اصغر (ع ) و رقیه (س) کودک بودن و به

سن تکلیف نرسیده بودند در حالی که آنها باب الحوایج هستند و مقاماتی دارند که ما به آنها متوسل

می شویم در حالی که در این دنیا عمر طبیعی نکرده اند و مثل امامان کمالاتی کسب نکرده اند چگونه

توجیح می کنید فرمودید که هر کس مطابق اعیان ثابته و اختیار قبل از خلقتش در این دنیا با همان

انتخاب اولیه اش شخصیت خود را شکل می دهد و حضرت حق بر همان اساس مسیر او را برایش

تعن می کند حالا اگر ما در امکان ذاتی در علم الهی و عین ثابته خود کل شخصیت خود را انتخاب

کردیم و جواب الست بربکم را هر کس در عین ثابته به نحوی داده حضرت علی اصغر (ع) هم این

گونه داده که من در رکاب پدرم در شش ماهگی شهید شوم یعنی تمام اتفاقات و رفتارهای که به

صورت جزئی ما در این دنیای حادث انجام می دهیم در علم الهی به صورت دفعی انجام داده و

انتخاب کرده ایم پس رفتارهای ما در این دنیا به نوعی می شود گفت بروز آن شخصیتی که در عین

ثابته انتخاب کرده ایم و در این جا نمی خواهم بگوم اختیار زیر سوال می رود ولی مطلب این است

که شما در بحث عصمت می فرماید ائمه کمالشان در حفظ عصمت است یعنی عمری تلاش می کنند

عصمت خود را حفظ کنند و بقیه مردم تلاش می کنند به عصمت برسند این درست، اما حضرت علی

اصغر (ع) که هنوز بزرگ نشده و به سن تکلیف نرسیده، و حتی اگر عصمت موهبتی را برای ایشان

قبول کنیم خوب هیچگونه تلاشی در حفظ آن نکرده اند که بگوم عمری تلاش کرده اند و عصمت

موهبتی که خدا به ایشان داده بود حفظ کرده اند مثل ائمه، در حالی که ما متوسل می شویم یعنی

نوعی عصمت قائلیم به آن حضرت و حاجت می گیریم؟ 2. قسمت دوم سوالم این است که آیا روایاتی

داریم که اثبات کنند ائمه ما در مورد حضرت علی اصغر (ع) و رقیه (س) در مورد عصمت و مقاماتشان

صحبت کرده باشند؟ معرفی فرماید. 3. قسمت سوم سوالم: آیا می شود عین ثابته را با این مثال

معرفت النفسی حل کرد که مثلا نفس یک اراده بر عملی می کند همین که اراده بر عمل کرد و در مقام

خودش آن عمل انجام گرفت فقط می ماند این که آن را در عالم ماده به جزئیت انجام دهد؟ 4.

قسمت چهار سوالم: اصلا عین ثابته اشاره به عالم اول ما خلق االله که عقل است دارد یا همان عالم ذر

یا علم الهی در ذات احدی اشاره دارد.
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است و در تمام طول عمر خود با انتخابهایی که هرلحظه میتواند انجام دهد، بهسر میبرد. حضرت

علی اصغر و جناب رقیه خاتون آن انتخاب را کردند که میدانید و با آن انتخاب شخصیتی شدند که

برای ما بس محترم و مقدساند و جوابگوی توسلات ما میباشند. و این ربطی به موضوع عصمت

ندارد، بلکه عزم مقدس آنها، آنها را بزرگ کرده. در رابطه با عین ثابته، در جریان باشید که هر

مخلوقی در علم خدا، حقیقت خود را دارد و حضرت حق مطابق ظرفیت عین ثابتهی مخلوق، او را خلق

میکند. موفق باشید  


